
EU Peníze školám                                                           Inovace ve vzdělávání na naší škole ZŠ Studánka 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Petra Vojtová 

 

Tento materiál byl vytvořen v rámci projektu  Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

 

Sada č. III 

Identifikátor DUM: VY_32_INOVACE_SADA III_PŘ,  DUM č.76 

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda 

Vzdělávací obor: Přírodopis 

 

Název: hvězdicovité pracovní list 
Autor:Petra Vojtová  
 
Stručná anotace: 
Tato práce byla zhotovena, jako motivace na začátku hodiny pro upoutání pozornosti a 
navození vhodných podmínek pro další práci. Je to pracovní list pro 7 ročník. 
 
Metodické zhodnocení: 
Tato práce byla odpilotována 3.6. v 7.B. pracovní list byl určený jako motivace pro novou 
látku probíranou tuto hodinu. Tento text je vhodný i pro žáky s SVP. Časová dotace je 
cca 10 min. 
 

 

 

 

 

 

 

Projekt MŠMT ČR EU PENÍZE ŠKOLÁM 

Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.2146 

Název projektu školy Inovace ve vzdělávání na naší škole ZŠ Studánka 

Klíčová aktivita  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 



EU Peníze školám                                                           Inovace ve vzdělávání na naší škole ZŠ Studánka 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Petra Vojtová 

Pracovní list hvězdnicovité  

 

1. Nakresli květenství, typické pro hvězdicovité a pojmenuj ho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Oprav chyby v textu. 

Hvězdicovité jsou nejméně početná skupina dvouděložných rostlin. Květenství 

je úbor. U každé rostlin jsou vyvinuty mléčnice. Hvězdicovité mají 2 typy květů 

jazykovité a rourkovité.  Podběl lékařský má léčivé účinky. Slunečnice je 

pěstována jako pícnina, pro olej. 

3. Najdi rostliny schované ve větách. 

a) První strana nic moc, ale ta strana druhá super. 

b) Známí truhlář je machr pantáta  

c) V kanadě sob odlákal pozornost medvěda. 

d) Pod Bělehradem se nachází stát Ukrajina. 

e) Jedna z nejúspěšnějších českých hereček je Jiřina Bohdalová.   

 

 

 

  



EU Peníze školám                                                           Inovace ve vzdělávání na naší škole ZŠ Studánka 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Petra Vojtová 

4. Vylušti křížovku a zjistíš téma dnešní hodiny. 

 

 J I Ř I N A L Ř 

A I I L A Y I Á 

P O D V Ž B I B 

R T K O K O S y 

CH M Ý R A B É R 

JIŘINA, NAŽKA, 

CHRPA, CHMÍR, 

ŘIDKÝ, KOKOSY, 

BOBY, RYBÁŘ 



EU Peníze školám                                                           Inovace ve vzdělávání na naší škole ZŠ Studánka 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Petra Vojtová 

 

 Řešení  

 

 

1. 

2. 

Hvězdicovité jsou nejpočetnější početná skupina dvouděložných rostlin. 

Květenství je úbor. U některých rostlin jsou vyvinuty mléčnice. 

Hvězdicovité mají 2 typy květů jazykovité a trubkovité.  Podběl lékařský 

má léčivé účinky. Slunečnice je pěstována jako olejnina, pro olej. 

3.  ASTRA, CHRPA, BODLÁK, PODBĚL, JIŘINA. 

4. 

 

 

J I Ř I N A L Ř 

A I I L A Y I Á 

P O D V Ž B I B 

R T K O K O S y 

CH M Ý R A B É R 


